[image: image1.png]

	ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное областное бюджетное учреждение здравоохранения

«Центральная городская клиническая больница»

П Р И К А З

(по основной деятельности)

	от
	20.06.2013
	№
	200

	О запрете курения табака на территории и в помещениях ГОБУЗ "ЦГКБ"

Во исполнение Федерального закона от 23.02.2013 № 15-ФЗ "Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака", (далее - закон) в связи с запретом курения табака на территории учреждений здравоохранения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.
Заведующим структурными подразделениями:

1.1. разместить информацию о полном запрете с 01.06.2013 курения на территории и в помещениях соответствующих подразделений ГОБУЗ "ЦГКБ", довести данную информацию до персонала, пациентов, посетителей, арендаторов, предупредить о возможной ответственности за нарушение требования законодательства.

1.2. довести до медицинского персонала положения законодательства о том, что "лечащий врач обязан дать пациенту, обратившемуся за оказанием медицинской помощи в медицинскую организацию независимо от причины обращения, рекомендации о прекращении потребления табака и предоставить необходимую информацию о медицинской помощи, которая может быть оказана."

1.3. в соответствии с пунктом 2 части 2 статьи 10 закона организовать контроль за исполнением запрета курения табака на территории и в помещениях ГОБУЗ "ЦГКБ" по соответствующим подразделениям.

2.
Возложить личную ответственность за организацию контроля за соблюдением антитабачного законодательства на заведующих подразделениями.

3.
Заместителю главного врача по АХВ Дягилеву М.С. совместно с руководителями подразделений в срок до 01.08.2013 организовать приобретение и размещение информационных табличек, стикеров о запрете курения на территории и в помещениях в подразделениях ГОБУЗ "ЦГКБ".

4.
Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач
В.С. Гайворонский